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LISTADOS DEFINITIVOS DE SOLICITUDES ADMITIDAS A VALORACIÓN Y 

LISTA PROVISIONAL DE SELECCIÓN “BECAS FUNDACIÓN DISA JOCAN 2025” 
 

 
Transcurrido el plazo de tres (3) días naturales para la presentación de alegaciones una vez 
cerrado el plazo de presentación de solicitudes para la participación en el programa “Becas 
Fundación DISA JOCAN 2025”, vistas las alegaciones presentadas por dos solicitantes en los 
expedientes DISA24_12 y DISA24_14 subsanando los motivos de exclusión, se procede a 
publicar la Lista definitiva de solicitudes admitidas a valoración. 
 
Seguido el procedimiento previsto en el punto 7 de las condiciones del programa, continuada 
la tramitación, una vez valoradas las solicitudes admitidas según los criterios previstos en el 
apartado 5) se publica la Lista provisional de selección recogiendo la valoración por orden 
decreciente de puntuación. 
 
Se otorga un plazo de tres (3) días naturales para la aceptación expresa de las becas por 
parte de las personas seleccionadas rellenando el formulario web disponible al efecto en el 
mismo apartado de la convocatoria de la web de la entidad Instituto Canario de Desarrollo 
Cultural y aportando la documentación indicada en el mismo para la tramitación de las becas 
por parte de Fundación DISA, con la advertencia expresa de que en el caso de que alguna 
persona seleccionada no aporte la aceptación o la documentación necesaria, se entenderá que 
desiste de la beca y pasará a la siguiente persona de la Lista de reserva por orden de la Lista 
provisional de selección. 
 
Listados anexos: 
 
 

I. Lista de solicitudes presentadas  
II. Lista definitiva de solicitudes admitidas a valoración 
III. Lista provisional de selección  
IV. Lista provisional de reserva 
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I. Lista de solicitudes presentadas  
 

Nº registro Nombre  y Apellidos Especialidad 

Año de 
ingreso en la 
bolsa de la 
JOCAN 

 

 
DISA24_32 Carlos Santana Santana Violín 2023  

DISA24_31 Irene Expósito Martín Violín 2025  

DISA24_30 Raquel Hernández Santana Viola 2025  

DISA24_29 Mario Bueno Méndez Clarinete 2024  

DISA24_28 Blandina Imelda Dimande Viola 2023  

DISA24_27 Francisco Javier Lozano Cuéllar Fagot 2021  

DISA24_26 Fátima Moga García Viola 2024  

DISA24_25 Carla Melendez Ledezma Violín 2019  

DISA24_24 Javier Torres Andueza Violonchelo 2023  

DISA24_23 Natalia Dionis Rodríguez Piano 2025  

DISA24_22 David Herrera Casanova Clarinete 2024  

DISA24_21 Ibai Adrián Codesal Trombón 2024  

DISA24_20 Claudia Alonso Martín Clarinete 2023  

DISA24_19 Raúl Fernández Morales Percusión 2024  

DISA24_18 Alberto Jiménez Acosta Trompa 2023  

DISA24_17 Elmer Díaz García Violonchelo 2024  

DISA24_16 María Vera González Percusión 2023  

DISA24_15 Ibai Adrián Codesal Trombón 2024  

DISA24_14 Carla Alonso Martín Flauta 2024  

DISA24_13 David Herrera Casanova Clarinete 2024  

DISA24_12 Fátima Arencibia Corbera Viola 2024  

DISA24_11 Alberto Jiménez Acosta Trompa 2023  

DISA24_10 Lucía Socas Hernández Trombón 2024  

DISA24_09 Sara Lorenzo González Flauta 2024  

DISA24_08 Román Vela Julián Violín 2025  

DISA24_07 María Vera González Percusión 2023  

DISA24_06 Érika Gutiérrez Castillo Contrabajo 2023  

DISA24_05 Aurora Fibla Tejadas Violonchelo 2023  
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II. Lista definitiva de solicitudes admitidas a valoración 
 

  
ID única Nombre  y Apellidos Especialidad Año de ingreso 

en la bolsa de la 
JOCAN 

¿En cuántos 
encuentros  
de la 
JOCAN  
has 
participado? 

Puntuac
ión  
total 

DISA24_23 Natalia Dionis Rodríguez Piano 2025 1 4 

DISA24_19 Raúl Fernández Morales Percusión 2024 1 4 

DISA24_09 Sara Lorenzo González Flauta 2024 2 4 

DISA24_06 Érika Gutiérrez Castillo Contrabajo 2023 4 4 

DISA24_25 Carla Melendez Ledezma Violín 2019 5 2 

DISA24_27 Francisco Javier Lozano 
Cuéllar 

Fagot 2021 6 2 

DISA24_32 Carlos Santana Santana Violín 2023 3 2 

DISA24_24 Javier Torres Andueza Violonchelo 2023 3 2 

DISA24_11 Alberto Jiménez Acosta Trompa 2023 3 2 

DISA24_28 Blandina Imelda Dimande Viola 2023 1 2 

DISA24_20 Claudia Alonso Martín Clarinete 2023 1 2 

DISA24_17 Elmer Díaz García Violonchelo 2024 1 2 

DISA24_10 Lucía Socas Hernández Trombón 2024 1 2 

DISA24_29 Mario Bueno Méndez Clarinete 2024 0 2 

DISA24_13 David Herrera Casanova Clarinete 2024 0 2 

DISA24_31 Irene Expósito Martín Violín 2025 1 2 

DISA24_30 Raquel Hernández Santana Viola 2025 1 2 

DISA24_14 Carla Alonso Martín Flauta 2024 1 2 

DISA24_12 Fátima Arencibia Corbera Viola 2024 2 2 
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III. Lista definitiva de solicitudes no admitidas a valoración 

 
 
ID única Nombre y Apellidos Especialidad Motivo de Exclusión  

DISA24_26 Fátima Moga García Viola Pertenece a la Bolsa de Invitados 

DISA24_21 Ibai Adrián Codesal Trombón Solicitud duplicada 

DISA24_18 Alberto Jiménez Acosta Trompa Solicitud duplicada 

DISA24_16 María Vera González Percusión Solicitud duplicada 

DISA24_22 David Herrera Casanova Clarinete Solicitud duplicada 

DISA24_15 Ibai Adrián Codesal Trombón Pertenece a la Bolsa de Invitados 

DISA24_08 Román Vela Julián Violín Pertenece a la Bolsa de Invitados 

DISA24_07 María Vera González Percusión 
No adjunta certificado de estudios curso 2025-
2026 

DISA24_05 Aurora Fibla Tejadas Violonchelo Beneficiaria BECA DISA 2024 
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IV. Lista provisional de selección 
 

ID única Nombre  y Apellidos Especialidad Año de 
ingreso 
en la 
bolsa de 
la 
JOCAN 

¿En cuántos 
encuentros  
de la 
JOCAN  
has 
participado? 

Puntuación  
total 

Cuantía de la 
beca DISA  

DISA24_23 
Natalia Dionis 
Rodríguez Piano 2025 1 4       2.000,00 €  

DISA24_19 
Raúl Fernández 
Morales Percusión 2024 1 4       2.000,00 €  

DISA24_09 
Sara Lorenzo 
González Flauta 2024 2 4       2.000,00 €  

DISA24_06 
Érika Gutiérrez 
Castillo Contrabajo 2023 4 4       2.000,00 €  

DISA24_25 
Carla Melendez 
Ledezma Violín 2019 5 2       2.000,00 €  

DISA24_27 
Francisco Javier 
Lozano Cuéllar Fagot 2021 6 2       2.000,00 €  

 
 

V. Lista provisional de reserva 
 

ID única Nombre  y Apellidos Especialidad Año de 
ingreso 
en la bolsa 
de la 
JOCAN 

¿En cuántos 
encuentros  
de la 
JOCAN  
has 
participado? 

Puntuación  
total 

DISA24_32 Carlos Santana Santana Violín 2023 3 2 

DISA24_24 Javier Torres Andueza Violonchelo 2023 3 2 

DISA24_11 Alberto Jiménez Acosta Trompa 2023 3 2 

DISA24_28 Blandina Imelda Dimande Viola 2023 1 2 

DISA24_20 Claudia Alonso Martín Clarinete 2023 1 2 

DISA24_12 Fátima Arencibia Corbera Viola 2024 2 2 

DISA24_17 Elmer Díaz García Violonchelo 2024 1 2 

DISA24_10 Lucía Socas Hernández Trombón 2024 1 2 

DISA24_14 Carla Alonso Martín Flauta 2024 1 2 

DISA24_29 Mario Bueno Méndez Clarinete 2024 0 2 

DISA24_13 David Herrera Casanova Clarinete 2024 0 2 

DISA24_31 Irene Expósito Martín Violín 2025 1 2 

DISA24_30 Raquel Hernández Santana Viola 2025 1 2 

DISA24_14 Carla Alonso Martín Flauta 2024 1 2 

DISA24_12 Fátima Arencibia Corbera Viola 2024 2 2 
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